ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики

Крым

 -е заседание   2 созыва

РЕШЕНИЕ (проект)

от                      2020г. с. Орловское №

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Орловское сельское поселение Красноперекопского района

 Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Орловский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 4 сессии

Орловского сельского совета 1 созыва от 03.12.2014 №19 (далее - Устав) следующие

изменения:

1) статью 32  Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от

должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного

самоуправления или депутат представительного органа муниципального

образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального

образования.»

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в

газете «Орловский вестник», а также обнародовать на информационном стенде

Орловского сельского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета - глава
администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт